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PROCESVERBAL

[ mbajtur pér mbledhjen e II-t& t& rregullt t&¢ KPF-sé , me dt.29.03.2021.
N& mbledhje merrnin pjesé: 6 anétar t&¢ KPF-sé (mungon Natyra Kugi) , Drejtori Urbanizmit-Ramé
Melaj, Kryesuesi i Komitetit t&¢ Komuniteteve-Elmir Nezaj, Udhéheqési i ZLK-sé-Shaban
Pejqinoviq, Zyrtarja pér informim-Yllarta Thagqi.
Mbledhjen e kryesoj dhe e udhéhoqi, kryesuesi i KPF-sé, zotéri Haki Shehaj.
Pér mbledhje ishte propozuar dhe u miratua ky Rend i punés:

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar,

2. Shqyrtimi i raportit t&¢ Ndérmarrjes “Higjiena”,

3. Shqyrtimi i propozimit pér pérkrahje financiare pér qytetarét e Komunés sé Deganit t& prekur
nga Covid 19 dhe familjarét e viktimave t& Covid 19,
Shqyrtimi i propozimit pér orientimin e t& hyrave té bartura té vitit 2020 né vitin 2021,
Shqyrtimi i Raportit financiaré pér vitin 2020,
Shqyrtimi 1 kérkesave,
T€ ndryshme.

8. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar,
Miratohet njézéri pa vérejtje.

1. Shqyrtimi i raportit t&¢ Ndérmarrjes “Higjiena”,

Rekomandim:Meqenése raporti nuk ka ardhe me shkrim, antarét e KPF-sé pas nje debati te shkurtér
dhe konsultimeve mes vetes u pajtuan qé raporti te higet nga rendi i dités se mbledhjes se kuvendit te
dt.31. mars dhe i pergaditur ne shkrim te vjen ne mbledhjen e muajit prill.

2. Marrja e vendimit pér pérkrahje financiare pér qytetarét e Komunés sé Deganit t& prekur nga

Covid 19 dhe familjarét e viktimave t& Covid 19.

Kryesuesi- e ka prezentu piken pastaj per sqarime fjalén ia kalon drejtorit te Buxhetit, Agron
Demukaj, i cili ka sqaruar se komuna e posedon listén e personave te prekur me covid 19 nga
Instituti Kombétar, mirépo testi eshte bere edhe nga Laboratorét privat dhe ne nuk posedojmé te
dhénat e tyre.
Rekomandim: KPF e shqyrtuan kete pike dhe u dakorduan qe ne kuvend ekzekutivi te pércaktohet
per shumen e mjeteve ge do te ndahet per nje te prekur nga Covid 19, ndérsa per rastet e vdekjes nga
covid u pajtuan ge te ndahen nga 200 euro per ¢do rast dhe ekzekutimi do te behet pas afatit ligjor qe
vendimi do te behet i plotfugishem ndérsa per te prekurit eshte shumé e madhe e mjeteve dhe
ekzekutimi behet me ndarjen e mjeteve me rishikim te buxhetit, poashtu ne kuvend do te
pércaktohen edhe modalitete tjera ge kane te béjné me evidentimin e personave te prekur dhe
dokumentet ge duhet te prezantojné per te vértetuar se pacienti ka gene i prekur me covid 19.

3. Shqyrtimi i propozimit pér orientimin e t& hyrave t& bartura té vitit 2020 né vitin 2021.
Kryesuesi- e prezenton piken pastaj e hapi debatin rreth saj.
Kushtrim Loshaj ka kérkuar ge te prezentohen edhe marréveshjet e bashképunimit per te cilat
komuna ndané mjete financiare.
Albesa Cacaj- pyet se a do te pérfundojné ndonjéheré Memorialet sepse per ¢do vit ndahen mjete per
kete projekt, ndérsa ne Decan Lapidari i Salih Cekaj ka mbete pa pérkujdesje.
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lapidarve, per kete ma mire e dijné gjendjen Zyra e Prokurimit mirépo per kete mund te kérkoni te na
sqarojn€é, mirépo ju me nje vendim te kuvendit mund te vendosni ge Ndermarrja Higjiena te
mirembane te gjithé Lapidarét e Déshmoréve.
Mon Selmonaj- pyet te pozicioni prej 11.000 € obligim te Hidrodrini.
Drejtori- sqaron se ka shpetu gabim teknik sepse behet fjale per Drinin e Bardhé
Mon Selmonaj- pyet, se a ka komision per mbikqyrje te punéve te rregullimi i projekteve te
Lapidarve te deshmorve, ge vérteton se nje projekt eshte kryer plotésisht nga punekryesi.
Drejtori i Urbanizmit, Ramé& Melaj- sqaron se sipas ligjit duhet te formohet komisioni per mbikqyrje
te projekteve per te konstatuar realizimin e projektit, mirépo ne né Komuné nuk kemi eksperta te
shum fushave te ndértimtarisé qe duhet ta b&jné kete pune.
Albesa Cacaj- pyet, pse lejon komuna kur e bene mbikéqyrjen ge nje projekt mos te kontrollohet
mire dhe pastaj na dalin punét e pa kryme mire, si¢ ka gene rasti me njoftimin ge ka bere Adem
Lushaj per pikjen e Salles se sporteve.
Drejtori Urbanizmit- thot se kemi shum projekte ku financon Ministria si¢ eshte rasti edhe me Hallen
e Sporteve dhe ata e béjné vet mbikéqyrjen dhe nuk na pyesin neve hiq.
Rekomandim; KPF e kané shqyrtuar propozimin e ofruar pér orientim té€ mjeteve dhe pas sqarimeve
t€ dhéna nga drejtori i drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,z.Agron Demukaj, e pércjellin pa
ndryshime pér shqyrtim dhe marrje t&¢ vendimit né Kuvend, propozimin e Ekzekutivit me te hyrat
vetanake te vitit 2020 te bartura ne vitin 2021 ne shumén totale prej 112,165.58 €.

4. Shqyrtimi i Raportit financiaré pér vitin 2020.
Kryesuesi- e ka prezentu piken pastaj fjalén ia ka dhene drejtorit te buxhetit, i cili ka sqaruar se kemi
inkasuar mbi 500,000 € te hyra ne vitin 2020, dhe kemi filluar me implementim te vendimit per
inkasim te dhunshém te tatimit ne prone ku si rezultat jané rritur te hyrat.
Albesa Cacaj- pyet se a do te béni ndonjé lehtésim per shtresat e ulta per tatim ne prone.
Drejtori buxhetit- pergjigjet se per shtresat e ulta jemi duke u munduar ge te jau hjekim kamatén,
shpenzimet po b&jmé pérpjekje ge ti ulim ne minimum, poashtu njofton se me vendim te kryetarit
jané anulu te gjitha vendimet dhe jan& ndérpre te gjitha kontratat e punétoréve te angazhuar ne pune
te veganta.
Valdet Nuraj- pyet se a jan ndérpre kontratat edhe ne QKMF.
Drejtori buxhetit- pergjigjet se ne shendetsi dhe e arsim nuk jané preke.
Valdet Nuraj- pyet sa eshte borgji i papaguar per punetoret e angazhuar me kontrate ne vepér.
Drejtori- pergjigjet se ne muajin e prillit do te jau bi gjendjen.
Rekomandim: antarét e KPF-sé e shqyrtuan kete raport dhe shtruan nje varg pyetjesh, te cilave u
eshte pérgjigjur drejtori i buxhetit, poashtu drejtori ka njoftuar se me vendim te kryetarit jan€ ndérpre
te gjitha kontratat e poashtu jané terhjeke edhe te gjitha vendimet e punétoréve me kontrate ne vepér,
pérjashtim bé&jné punétorét e shéndetésisé dhe ata te arsimit .

Tema tjera té¢ Rekomanduara nga KPF gé t& shqyrtohen né Kuvend:
1.Rekomandimi i Komisionit per emrim té rrugéve.
Rekomandim:KPF kané shqyrtuar edhe rekomandimin e komisionit per emrim te rrugéve:l.Rruga
“Adem H. Zukaj” ne fshatin Beleg, dhe 2.Rruga “Rexhé Pajazitaj” ne fshatin Isniq. Anétarét e KPF-
sé e kané shqyrtuar rekomandimin e komisionit dhe kane bere disa vérejtje ne formén e prezentimit
te materialit, mirépo ne fund jané pajtuar qe materialin ta pércjellin per Kuvend, fillimisht duhet te
hyn ne rend dite e pastaj per shqyrtim dhe miratim.

2 Kérkesa e KF" DECANI per pérkrahje financiare ne vlere 7000 €.

Rekomandim:KPF e kane shqyrtuar kérkesén dhe kane bere kerkese ge te behet nje plan per
pérkrahje financiare te gjitha klubeve te sportit ne komunén tone dhe te vendosim sa mund ta
mbéshtesim ¢do njérin per tyre financiarisht.
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Kerkesa e KF “Decani” eshte mbéshtetur nga KPF dhe te njéjtén e pércjellin ne Kuvend, pér arsye qé
shuma e mjeteve té kérkuara duhet té miratohet né Kuvend, atje debatohet prap dhe merret vendimi.

Me propozimin e drejtorit te drejtorisé pér Urbanizém dhe Rekomandim té KPF-s&, pér shqyrtim né
kuvend jané edhe:

1.Shpallja e pronave me interes pér nevojat e zgjerimit te rrugés né Qendér té qytetit, pjesé nga
parcela nr.00933 shpallet me interes sperfagja prej 212 m” dhe nga parcela nr.00931-2 shpallet me
interes siperfagja prej 16 m?, bazuar né elaboratin gjeodezik.

2 Rishpallja e pronave me interes, per nevojat e rregullimit te shtratit te lumit —Lumbardh i Deganit,
vendim i kuvendit i dt.30.11.2020, i cili kérkon edhe nje here votim ne kuvend dhe marrje te
vendimit, pér arsye qé tri prona atéheré ishin né hipoteké ndérsa tani jané larguar nga hipoteka.

1. Plani Lokal pér Menaxhimin e Integruar t& Mbeturinave pér periudhén 2021-2025

2. Plani pér Deponiné e Mbeturinave Inerte pér Komunén e Deganit.

3. Plani pér Qendrén e Grumbullimit dhe Magazinimit t&¢ Mbeturinave té Véllimshme.
Me propozimin e Ministrisé s¢ Ekonomisé dhe Ambientit dhe kérkesén e MAPL, kérkohet qé kéto tri
akte t&¢ harmonizohen me dispozitat ligjore né fuqi, prandaj si té tilla edhe njé heré duhet ti
nénshtrohen procesit t¢ votimit né Kuvend. KPF i Rekomandon Kuvendit ge té Ri- merret vendim
pér ké tri tema te miratuara ne kuvend me dt.28.12.2020.

Kryesuesi- i falénderoj pjesémarrésit pér Kontributin ¢ dhéné pastaj e shpalli mbledhjen pér té
mbyllur.

Procesmbajtése
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